

Số: 392 /KH-TTVHTTTT

Tân Uyên, ngày 17 tháng 11 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 10 năm thành lập thị xã (nay là thành phố) Tân Uyên (Ngày 01/4/2014-01/4/2024)

Căn cứ công văn số 3566/UBND-VX ngày 15/11/2023 của UBND thành phố Tân Uyên về việc tuyên truyền kỷ niệm 10 năm thành lập thị xã (nay là thành phố) Tân Uyên;

Thực hiện Hướng dẫn số 04-HD/TG ngày 09/11/2023 của Ban Tuyên giáo Thành ủy Tân Uyên về tuyên truyền kỷ niệm 10 năm thành lập thị xã (nay là Thành phố) Tân Uyên,

Trung tâm VH TT & TT xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 10 năm thành lập thị xã (nay là thành phố) Tân Uyên như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm ôn lại quá trình thành lập và phát triển của thị xã Tân Uyên (nay là thành phố Tân Uyên); tuyên truyền, giáo dục và phát huy truyền thống của thị xã Tân Uyên qua 10 năm xây dựng và phát triển. Thông qua các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 10 năm Ngày thành lập thị xã (nay là thành phố) Tân Uyên nhằm quảng bá hình ảnh quê hương, con người Tân Uyên; khắc họa những dấu ấn về sự nỗ lực phấn đấu của Đảng bộ, chính quyền và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn Thành phố.

- Công tác tuyên truyền phải được thực hiện thường xuyên, liên tục bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú, thiết thực, hiệu quả. Lồng ghép tuyên truyền kỷ niệm 10 năm thành lập thị xã (nay là thành phố) Tân Uyên gắn với kết quả thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh, xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị của địa phương, đơn vị; tạo không khí vui tươi, phấn khởi, cổ vũ, động viên các cấp, các ngành, doanh nghiệp và Nhân dân vượt qua khó khăn, thách thức, chung sức, đồng lòng, hăng hái thi đua, góp phần hoàn thành các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của Thành phố.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

##### 1. Tuyên truyền trên sóng truyền thanh, trang thông tin điện tử thành phố

###### 1.1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền những thành tựu nổi bật sau 10 năm thành lập thị xã Tân Uyên (nay là thành phố Tân Uyên) về phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, bảo



đảm quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh.

- Tôn vinh, tri ân những công hiến, đóng góp của các thế hệ cán bộ, đảng viên, Nhân dân trong quá trình xây dựng và phát triển quê hương Tân Uyên; tuyên truyền, biểu dương gương người tốt, việc tốt, điển hình tiêu biểu trên các lĩnh vực.

- Tuyên truyền giới thiệu, quảng bá hình ảnh, văn hóa, du lịch, tiềm năng thế mạnh của đô thị Tân Uyên để thu hút đầu tư, phát triển kinh tế - xã hội.

- Tuyên truyền khí thế thi đua sôi nổi, tinh thần phấn khởi, tự hào của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và Nhân dân trước những thành tựu đã đạt được qua 10 năm thành lập thị xã (nay là thành phố) Tân Uyên.

- Tuyên truyền, phản ánh tâm tư, tình cảm của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và Nhân dân về những thành quả đạt được sau 10 năm thành lập thị xã (nay là thành phố) Tân Uyên; một số định hướng, nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới theo tinh thần Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020-2025.

- Tuyên truyền, giáo dục lòng tự hào, ý thức trách nhiệm, cổ vũ động viên cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân Tân Uyên chung sức đồng lòng xây dựng quê hương.

- Tuyên truyền các công trình, hoạt động chào mừng kỷ niệm 10 năm thành lập thị xã (nay là thành phố) Tân Uyên do thành phố và các địa phương tổ chức nhằm thu hút sự hưởng ứng và tham gia rộng rãi của cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn thành phố; tạo không khí vui tươi, sôi nổi chào mừng kỷ niệm 10 năm ngày thành lập Thị xã (nay là Thành phố).

## **1.2. Thời gian thực hiện**

Tuyên truyền thường xuyên, xuyên suốt trước, trong và sau ngày kỷ niệm 10 năm thành lập thị xã (nay là thành phố) Tân Uyên. Tập trung đợt cao điểm trong tháng 3/2024.

## **2. Tuyên truyền cổ động trực quan**

### **2.1. Thực hiện 12 Cụm pano tuyên truyền trên các tuyến đường chính của thành phố**

- **Quy cách thực hiện:** Pano có kích thước (4mx7m), chất liệu Hàn khung sắt, chân pano đổ bê tông và viền khung ốp Alumin; khẩu hiệu in bạt Hilef, chiều cao cách mặt đất : từ 1,5m đến 3m.

#### **- Vị trí lắp đặt:**

+ Phường Uyên Hưng: 03 vị trí gồm: Giáp huyện Bắc Tân Uyên- Ngã ba cầu Tân Lợi – Đầu đường dẫn đi cầu Thủ Biên; Đường ĐT 746 – Ngã tư Bru điện (trường Huỳnh Văn Nghệ); Dốc Cây Quéo đường ĐT 746.



## 2.4. Thời gian thực hiện

Tuyên truyền thường xuyên, xuyên suốt trước, trong và sau ngày kỷ niệm 10 năm thành lập thị xã (nay là thành phố) Tân Uyên.

## 3. Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao

- Tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng kỷ niệm 10 năm thành lập thị xã Tân Uyên nay là thành phố Tân Uyên trong năm 2024 (*dự kiến thời gian tổ chức trong tháng 3 – 4/2023*).

- Tổ chức 05 giải thể thao: Giải việt dã truyền thống; Giải vô địch bóng đá nam 11 người; Giải Karate mở rộng; Giải Taekwondo mở rộng; Giải Vovinam mở rộng. (*dự kiến thời gian tổ chức trong tháng 3 – 4/2024*).

- Tổ chức Hội thi Sáng tạo cùng sách "Tân Uyên vùng đất anh hùng" kỷ niệm 10 năm thành lập thị xã (nay là thành phố) Tân Uyên (nội dung sáng tác thơ, văn xuôi, thiết kế pano thông tin chuyên đề). (*dự kiến thời gian tổ chức trong tháng 2 – 4/2023*).

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ Hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Thành ủy và Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 10 năm thành lập thị xã (nay là thành phố) Tân Uyên, Đề nghị các tổ, bộ phận căn cứ nội dung kế hoạch để tổ chức thực hiện.

Bộ phận kế toán phối hợp các tổ, bộ phận chuyên môn tham mưu kinh phí tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 10 năm thành lập thị xã (nay là thành phố) Tân Uyên và thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 10 năm thành lập thị xã (nay là thành phố) Tân Uyên của Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh thành phố Tân Uyên./.

### Nơi nhận:

- TT. Thành ủy;
- Ban Tuyên Giáo Thành ủy;
- UBND thành phố;
- Phòng VH&TT;
- Phòng TCKH;
- Lưu: VT.



**Nguyễn Thanh Huyền**